(1) La primera setmana d'agost tornà lo rey a Logronyo; a la primera d'octubre, sempre del any 1283, era a Saragoça y desde la segona quinzena de desembre fins a mitjans de febrer de 1284 s'aturà a Barcelona. Lo 21 de març següent lo veyem a Lleyda.

eiudem ordinis et R. Alamani, Berengari de Rubinat, Romei de Montornés, Guillelmi Colmella, et Galcerandi de Solerio militum, Berengarium de Fonoilleres et Iohannis Cudina habitatorum Cervarie et plurium aliorum quod ipse interfecera: apud Cervariam Jacmonum de Vallo et quod aliquis non debebat inculpari de ipsa morte nisi solus ipse vnde cum Bartholomeus Çagrassa, habitator Cervarie inculparetur similiter de morte predicta, nos certificati per predictos de confesione dicti R. de Vallo considerata ipsa confesione et quod dictus Bartholomeus Çagrassa plurimum in nostro servicio laborauit... concessimus eisdem B. quod possit intrare salve et secure Cervariam et alia loca dominacionis et jurisdiccionis nostre... Date Messane XIII, calendas marci anno domini M^oCC^oLXXXII^o (18 febrer 1283, istil modern).

Un precisament dels senyors catalans que segons lo Rey ens diu en l'anterior document, se trovà a El-Koll, en Ramón Alamán, tingüé cura de feros-ho saber també per medi de son propri testament y, per cert, en termes que revelen com estava ergullós y ufà d'haver corregut a aquella famosa expedició, que ya llavors romangué rodejada d'admiració y ab nomenada de fet heroich. La part interessant de aquest testament es la següent: «In nomine Domini.... in anno a Nativitate eiudem MCCLXXXIV, mense februarii X die.... in presencia discreti viri notarii Marsucii Mussoni regii notarii publici ciuitatis Panormi.... Ego Raymundus Alamanni miles, sanus existens in Cicilia et in meo pleno sensu et memoria meum facio codicillum in quo eligo in manumissores illos eosdem quos volui esse manumissores et executores testamenti mei quod condidi in Catalonia quando inde recessi et ivi cum domino rege Aragonum apud Alcolruo.... et preter illa que in predicto testamento ordinavi de bonis meis, volo et mando quod ea que in presenti codicillo inferius continetur per manumissores predicti testamenti mei executioni mandentur. In primis eligo mei sepulturam in Monasterio Sanctarum Crucum, volo et mando quod me mori contingerit abbas et conventus monasterii supradicti teneantur cum expensis meis corpus meum sive ossa depôrtare et sepelire. Consequenter volo quod de deposito quod habeo in monasterio Sanctarum Crucum ob salute anime mee.... emantur C. solidis Barcinonenses censuales Monasterio Vallisbone....» (1).